**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber sextus Decretalium**

**Bonifatius <VIII., Papst>**

**[Basel], 10. Dez. 1477**

De filijs presbiterorum

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

sed ut p̄dixi sic placuit principi. et sufficit sic scriptū esse  
ff. qui et a quibus p̄spexit. vj. q. iñ. scriptū ē in lege. S  
fer. c. n. iñ. p̄n. et in illis ergo secus. sic et in prochia  
a Non immixtū libus ecclesijs. s. de elec. l3 canō. a. b. for  
te voluit dicē. jo. q. no. de elec. cū dilecti. q. in minoribus  
dignitatib⁹ simplex ep̄s dabat remā etatis. vel forte ali  
ter intellexit.

b Canonicum. qz  
non sunt illegitimi.  
non corpore viciati.  
nec bigami. nec cri  
minoribus.

c Dispensare. sed  
nunquid pmouēdo  
dispensat. de hoc vi  
de. li. di. q. in aliquo  
līm. di. si seruus. m  
pmaglo. lxxxi. di. si  
quis sine. xvij. q. i.  
ecclesia. de concess.  
preben. literas. de  
scis. fraternitatis.  
et p̄ modernos. de  
fi. pres. venies. et d  
cle. diu. diueris. et  
satis est euidēs ar.  
q. pmouēdo nō dis  
pensat. quia pum  
tur pmouens. s. de  
electi. nihil est. sed

bic determinatum est de paciente defectū in etate. Quis  
de paciente defectū in ordinib⁹ si eligat ad tales per  
sonatus vel dignitates fine cura. nunquid necessaria est  
episcopi dispensatio. vel an de iure cōmuni ad illa tales  
eligi possint. et enēt innoē. b. a. oport. q. de iure omum ad  
illa talis eligi possit. ar. a contrario decre. cum in cunctis  
q. inferiora. et dicit idem codem ar. per. decre. s. e. pre  
terea. Ad. c. lr. di. per totum. Respondent illa correcta  
contraria confuetudine. vel cum ibi dicatur in archidia /  
conum non debere quem assumi nisi sit dyaconus. in pre  
positum nisi sit presbiter. patet illa correcta. per decre  
cum in cunctis. q. inferiora. que de ordine nihil dixit et p  
id quod ibi dicit. si moniti nō fuerint rē. et hoc no. innoē  
in predicto. q. et de re iudi. cum olim. et compos. e. ti. du  
dum. i. Ad de c. dudum. n. dicunt. q. idem iudicium est quo  
ad pluralitatem. vel allegatio fuit illa. hosti. contra. in  
decre. predicta. preterea. t. in dec. cum in cunctis. p. quo  
facit q. no. b. b. hys q. fi. a. ma. p. ca. ex ore in glo. q. erat  
et b. opio ex p̄ssa erat in decisā ipsius dec. ex ore. et p̄ba  
optie de elec. dudu. i. Ad id q. d. de capl. lr. di. p. totū  
in qbus d. q. archidiacon⁹ diaconus et p̄positus p̄s biter  
d. esse dico. b. hosti. ibi subaudiendū. vel subdiaconus cū

T in ep̄m etiam possit eligi. de eta. et quali. a multis.  
S qui. cū illegitime natu dispensant ep̄i in minori  
bus ordinib⁹. et beneficio fine cura. dummodo sit tale in q  
alias dispensare possit. In alijs dispensatio pape requiri  
tur. si dispensatū fuerit cū aliquo q. non ob. vlo defectu  
possit ad curatū bñficiū pmoueri. p̄textu illius dispensa  
tionis non poterit duo beneficia insimul obtinere. Ema  
nauit ad declarationem eoꝝ. que no. s. e. ti. c. pe. et vlt.  
d. Defectum. indistincte intelligo. put iacet de quocūq  
defectu hue sit spurius hue adulterinus vel naturalis. lis  
cet alias quo ad successionē distinguatur. nec ita defacili  
dispensetur cū uno sic cū reliquo. et sic intelligatur. vt.  
s. de renunc. nisi cū pride. q. psone vero i. c. est em̄ dign⁹  
venia qui alieno vicio laborat. C. d. natural. lib. l. legem.

e Dispensatione. nunquid pmouendo dispenset vide re  
missiones q̄s dedi. s. c. pr. s. e. lcas. vbi papa cū ta  
f. Ep̄i. in atrariū videbatur libus in clericatu dispē  
sat. sed ratio est. q. petitum fuit a papa. nam et ep̄us po  
terat. vt no. ber. e. ti. c. vi.

f. Canonicum. facit quod dixi. s. c. progr.

g. Bñficiū. intelli  
go simpler. q. in p  
sonatu vel dignitate  
etiam fine cura. vt  
s. c. pr. non credo  
q. dispensare possit  
ad hoc in eodē. c. et  
de preben. c. vi. et  
de hoc de elect. du  
dum. ij.

h. Tale. q. non pa  
ternum immediate  
sup quo non p̄t ep̄s  
etiam cum legitimo  
dispensare bñm vñcē.  
s. c. ti. tua. gof. i. su  
ma huius ti. q. circa  
aliud. b. b. ix. lvj.  
di. m. sum. b. et pe  
de samp. in p̄dca de  
cre. ex tua. et inno.  
e. ti. c. vlt. b. m. jo. q.  
b. no. lvj. di. m. sum  
tan. in dicta decre.

i. ed dixit vñcē. q. si tamen esset ep̄s hoc facere non aude  
ret gof. s. de elect. innotuit. ray. in summa huius ti. et host.  
in dicta decre. tenent contrarium. ad decre. penk. s. e. t.  
Respondent q. de illegitimo loquitur. de tali forte bene  
ficio loqui voluit hec littera. vel intelligas de beneficio  
quod habeat ecclesiam curatam annexam. ad hoc h. de p̄  
ben. super. co. vel de beneficio quod ex privilegio consue  
tudine vel statuto requirat sacrum ordinez. quia cum in  
ordine tali dispensare nō possit. ergo nec in beneficio q. s  
illum ordinem requirit. de consti. translato. i. q. iij. si q. s  
obicerit. et. c. si quis prebendas. et est si. quod dixi. s. de  
p̄t. si eo tempore.

j. clericis nam in regula

k. Maiores bñ intelligo de seculari  
ti. secus est. q. de  
iure talis promouetur ad sacros. s. e. ti. c. i. xi. di. c. i. et  
c. m. et hoc tenent. jo. lvi. di. m. sum. ber. s. e. c. vi. gof.  
in sum. huius ti. in. q. circa alios. nec p̄ hoc intelligitur  
dispensatū in ep̄atu. ar. de sen. exco. q. piculos. de con  
sel. p̄b. dilect. rbi de bñ p̄ inno. et host. p̄. di. nos cōsue  
tudine. et. j. c. p̄. sufficit d. spensatio legati. vt. s. e.

l. Sedis ap. nec. ti. c. pe. et dic vt ibi. Sed querō q̄re  
ep̄us dispensat in criminibus ab adulterio citra. t. n̄ in de  
fectu. So. facilius deletur irregularitas. pueniens ex cri  
mine pur. gatur em̄ p̄ pniam. non sic in defectu. i. xvij. di. de  
inde. vel maior est irregularitas. pueniens ex origine q̄  
ex crimine. q. prima ex natura. sc̄da ex accidenti. sed natu  
ralia immutari n̄ p̄nt. vj. di. q. vi.

m. Sedem eadē rōne  
dico idem de illo cum quo dispensatur p̄ ep̄m vt possit ad

minores ordines et ad bñficiū sine cura licite pmoueri cū

eadē filtrato. n. Defectu. ppter bñ a secularib⁹ n̄ repel

li. honorib⁹. ff. de decut. l. spurn. et. l. gnalt. q. sputios

o. Odiosam. q. de re iūt. odia. cum suis concez.

p. Obtinere. concor. q. de preben. non pot est. n. R. n.

q. Is cū q. si ille cū q. sup̄ defectu origis in curato bñ

ficio fuerat dispensatū eo tacito super pluralitate di

spensationē obtineat n̄ valet dispēsatio.

r. Sedē. q. alias n̄ poterat. s. c. pr. et eadem ratione idem credo in